 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P010.P1 2018-03
Brida Neumatica CPR25
Pneumatic flange CPR25
Índice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
C25-VCI …
4 C25-OCI…
5 C25-G2…
6
Diagramas
Diagrams
7
Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo / Diagrama
neumático
Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
8
Instrucciones de operación
Operating instructions
Cambio de ángulo de apertura
Opening angle change
9 Piezas de repuesto / Spare parts
10   Notas / Notes
Características principales:
- Flancos de aluminio
- Mecanismo de acción de palanca
- Ángulo de apertura fácilmente ajustable
- Brazos de acero versátiles VC y OC
- 3 áreas de montaje (frontal, posterior y en el cilindro Ø30 mm)
- Diámetro del cilindro neumático: 25 mm
- 5 puertos de alimentación G1 / 8 "
- Interruptor de proximidad inductivo VEP (conexión M12x1)
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Toggle action mechanism
- Opening angle easily adjustable
- Versatile steel arms VC and OC
- 3 mounting areas (front, back and on the cylinder Ø30 mm)
- Pneumatic cylinder bore: 25 mm
- 5 feeding ports G1/8”
- Inductive proximity switch VEP (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C01.P010.P2 2018-03
Ejemplo de pedido
Ordering example.
            C25                   –                    VC             –               I                       –                  105      –     C
Modelo y diámetro del cilindro:
Model and cylinder bore:
C25
Brida estándar CPR
(diámetro del cilindro: 25 mm)
standard clamp CPR
(cylinder bore 25 mm)
15° 30° 45° 60° 75° 90° 105°
Ángulo de apertura:
Opening angle:
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: sin interruptor de proximidad
    without proximity switch
I: Interruptor de proximidad
inductivo VEP
   inductive proximity switch VEP
Tipo de bloqueo (consulte la página)
Type of lock pin (see page 9):
X: sin pin
     without pin
A: pin con cabeza hexagonal
     pin with hexagonal knurled head
B: pin con cabeza redondeada
    pin with rounded head
C: pin con cabeza oscilante
     pin with swinging knurled head
D: pin con cabeza de goma
     pin with rubber head
* Indique solo para el brazo de sujeción tipo "G2"
* Indicate only for clamping arm type “G2”
Tipo de brazo:
Type of arm:
XX: sin brazo
       without arm
VC: brazo "V" central (vea la página 3)
       arm “V” central (see page 3)
OC: armar el centro de la "O" (ver página 4)
        arm “O” central (see page 4)
G2: tipo de brazo "G" con 2 pines y
        sin soporte fijo (ver página 5)
       arm type “G” with 2 pins and
       without fixed support (see page 5)
G2/2: tipo de brazo "G" con 2 pines y
            con soporte fijo (ver página 5)
           arm type “G” with 2 pins and
           with fixed support (see page 5)
NOTA: Es posible transformar la brida tipo VC en el tipo OC
simplemente cambiando la posición del brazo.
NOTE: It’s possible to transform the clamp type VC into the
type OC simply changing the arm position.
*